1) Utrumque locum cum Alcaeo accuratius comparavit Wenschius, Prorektor Vitebergensis in Progr. Schol. an. 1829. p. 8 seqq. atque ita quidem, ut fere in omnibus priores detulerit Alcaeo.

Cfr. praeterea Pindari fr. 88, l. B.: *χοῦν μὲν κατὰ καιρὸν ἐρώτων δρέπεσθαι, θυμὲ, σὺν ἀλικίᾳ.*

v. 15. *dulces amores*] Graecis *γλυκεῖα* vel *ἡδέϊα Κύπρις*, *ἔρωσ γλυκὺς* v. *ἀδύς* (Theocr. 1, 95. Eurip. l. l. Pind. O. 6, 57. Bion 7, 5).

v. 17. *virenti*] Solita apud Graecos imagine, ut *χλωρὰ μέλεα*, *γόνυ χλωρόν*, *χλωρόν αἶμα* (Theocr. 27, 66. 14, 70. Soph. Trach. 1055). Hinc Chloris dicta ratioque habita Thaliarchi nominis (*Θαλίης ἀρχός*). Cfr. Epod. 13, 4 et Excurs. II.

v. 19. *lenes susurri*] *ψιθυρίσματα* = *δαρισμοί* (Theocr. 27, 67).

### Carm. I, 12.

v. 1 sqq. *Quem virum aut heroa lyra vel acri  
Tibia sumis celebrare, Clio?*

*Quem deum?*] „Haec a Pindaro sumpsit“. Porphyrio.

Idem notarunt Henricus Stephanus ad Anacr. p. 164, Muretus, Lambinus alii. Est sane introitus sublimis ad Pindari exemplum expressus ex Olymp. 2 init.:

*Ἀναξίφορμιγγες ὕμνοι,*

*τίνα θεόν, τίν' ἥρωα, τίνα ἄνδρα κελადήσομεν;*

Quem locum Horatius imitatus est inverso ordine, mox proprium impetum secutus. Vid. Orell. in Exc. et Bernhardyi R. L. ed. alt. not. 20<sup>1)</sup>.

v. 1. *acri tibia*] *ἀλῶ λιγυρῶ, λιγνηχεῖ*. Laudat hoc *ἐπίθεται* ut proprie dictum Quintil. 8, 2, 9.

v. 2. *sumis celebrare*] Hic infinitivi usus vere Graecanicus putandus. Talia sunt apud Horatium Epod. 11, 3: *Expetit me urere*. C. I, 2, 7: *pecus egit visere montes*. C. I, 26, 2: *tristitiam tradam portare ventis*, et pauca alia: non C. I, 23, 10: *te frangere persequor*, nec C. I, 15, 27: *furit te reperire*. Vid. Exc. IV, 4.

v. 3. *iocosa imago*] Imago est propria in hac re universae Latinitatis vox (Varro r. r. 3, 15, 12. Cic. Tusc. 3, 2, 3), quamquam Graeci *ἡχώ* similiter *εἰκόνα στομάτων* vocant (Anal. Br. II. p. 95). Cfr. C. I, 20, 8.

1) Quare haud scio an iniuria eum reprehenderit Boeckhiius l. l.: „Ut Horatii carmen, ait, arte factum est, Pindaricum vero quamvis artificiosum naturae debetur, ita hoc quoque Pindarus rectius et rei convenientius instituit, quod a deo incipiens per heroem ad hominem descendit“.

v. 7—12. *Unde vocalem Orphea etc.*] Digressio vere lyrica ac prope Pindarica, quamquam nihil ab eo mutuatus est nec ab Orphea Argon. 259 sqq. aut ab Apoll. Rhod. I, 26 sqq.

v. 13. *Quid prius dicam solitis parentis Laudibus?*] A Iove ad Pindari exemplum rite exorsus ad eius liberos transit: nam ille deorum maximus — *πατήρ* s. *ἀνάξ ἀνδρῶν τε θεῶν τε* (Hom.), *πάντων μέγιστος, Ζεὺς ὑψιστος, πανυπέριστατος* (Hesiod. Theog. 47 sqq. Aeschyl. Choeph. 202. Callim. H. in Ion. 91) — et Musarum principium: Hes. l. l., Alcmanis fragm. 5. Schn.: *ἐγὼ δ' αἰέσομαι ἐκ Διὸς ἀρχόμενος*, Arati *φανομένων* initio: *Ἐκ Διὸς ἀρχώμεσθα*. Sed haud scio an praeter ceteros inspiciendus sit Pindarus, qui Nem. II. persimili initio usus est: *Ὀθενπερ καὶ Ὀμηρίδαι — — Ἄρχονται, Διὸς ἐκ προοιμίον*. Loco supra laudato Ol. II, 3 simplicius Pindarus: *ἦτοι Πῖσα μὲν Διὸς*. Vide omnino Quint. X, 1, 546 et Boeckh. ad Pind. l. l. Nem. II, 1. p. 362.